
CADERNO 7  1QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014Caderno 7 QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663792

PORTARIA Nº  286/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LEIDA MARIA CHAVES DE LIMA, Técnica 
de Enfermagem, Id.Funcional nº 57194258/1, lotado(a) 
na Gerência de Clínica Médica, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 01/04/2014 
Á 30/04/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  07/01/2011 á 
06/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  288/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 
DA FONSECA, Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 
5172942/1, lotado(a) na Gerência de Tocoginecologia, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 16/04/2014 Á 15/05/2014, referentes ao(s) 
triênio(s) de  26/04/2005 á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  287/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CATARINNE DE NAZARÉ MONTEIRO 
COSTA, Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57194628/1, 
lotado(a) na Gerência de Clínica Cirurgica, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01/04/2014 Á 30/04/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  
09/01/2011 á 08/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  284/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) LIA CRYSTINA BASTOS ARAUJO, 
Enfermeira, Id.Funcional nº 54183725/3, lotado(a) na 
Assessoria de Planejamento, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 14/04/2014 Á 13/05/2014 
, referentes ao(s) triênio(s) de 16/07/2007 Á 15/07/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  283/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) AMERICO MARTINS MENDES NETO, 
Biomédico, Id.Funcional nº 5073693/2,lotado(a) no Gerência 
de Banco de Leite, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01/04/2014 Á 30/04/2014 , 
referentes ao(s) triênio(s) de 26/05/2008 Á 25/05/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
 ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  281/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) EDIVALDO DOS SANTOS 
FONSECA,Assistente Administrativo, Id.Funcional nº 
57192822/1,lotado(a) no Gerência de Assistência Farmacêutica, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 14/04/2014 Á 13/05/2014 , referentes ao(s) 
triênio(s) de 23/01/2011 Á 22/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  282/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) MARIA DE NAZARÉ CASTRO DA 
SILVA,Agente de Saúde, Id.Funcional nº 5172993/1,lotado(a) 
no Gerência de Diagnóstico por Imagem, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
16/04/2014 Á 15/05/2014 , referentes ao(s) triênio(s) de 
26/04/2002 Á 25/04/2005.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  292/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) BENEDITA CLEONICE DOS SANTOS SMITH, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57194486/11, 
lotado(a) na Gerência de Tocoginecologia, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
16/04/2014 Á 15/05/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  
08/01/2011 á 07/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  291/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ANDREIA LUCIA CANELAS DE SOUZA, 
Assistente Administrativo, Id.Funcional nº 57192905/1, 
lotado(a) na Gerência de Compras, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 15/04/2014 
Á 14/05/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  27/12/2010 á 
26/12/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  290/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ROSEANE CRISTINA PAIVA ARAUJO, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57198071/1, lotado(a) 
na Gerência de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 16/04/2014 
Á 15/05/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  09/06/2008 á 
08/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

PORTARIA Nº  293/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CARLOS SERGIO FERNANDES DA SILVA, 
Médico, Id.Funcional nº 5174813/1, lotado(a) na Gerência 
de Diagnóstico por Imagem, 90 (noventa) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 01/04/2014 
Á 29/06/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  01/02/2003 á 
31/01/2006(30) 01/02/2006 Á 31/01/2009 (60).
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  294/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) EMANUEL CONCEIÇÃO RESQUE OLIVEIRA, 
Médico, Id.Funcional nº 5174520/3, lotado(a) na Gerência 
de Pediatria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 15/04/2014 Á 14/05/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01/02/2006 á 31/01/2009).
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  295/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ANTONIA ELIANA REIS DOS SANTOS, Técnica 
de Enfermagem, Id.Funcional nº 5767776/2, lotado(a) na 
Gerência de Pediatria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 15/04/2014 Á 14/05/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  14/01/2008 á 13/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  296/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
  R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) GRAÇA DE NAZARÉ AMARAL PARENTE, 
Enfermeira, Id.Funcional nº 57195856/1, lotado(a) na Gerência 
de Pediatria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/04/2014 Á 30/04/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  13/03/2008 á 12/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  297/2014 – GAP/GP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,


